
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA,  

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

Segreteria didattica: 

 P.le Salvatore Tommasi  n.1, 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – tel. +39 0862 433301, fax + 39 0862 433303 

 Segreteria amministrativo-contabile: 

 P.le Salvatore Tommasi  n.1 – 67100 L’Aquila, fraz. Coppito – Tel. +39 0862 434762-3 Fax. +39 0862 434761  

CF e P. IVA 01021630668 

 
Rep. 458 Prot. 3816 del 25/07/2019  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITA’ PUBBLICA 

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca (D.R. n. 3804-2006 del 

20.11.2006); 

VISTO il D.R. n. 504 -2009 con il quale si conferisce ai Direttori dei Dipartimenti la delega alla firma ed alla 

gestione degli atti per l’attribuzione delle borse per attività di ricerca; 

VISTO il Bando Rep. N. 275 /2019 Prot. 2696 del 31.05.2019 con cui è stata indetta una selezione, per titoli e 

colloquio, per l’attribuzione di una borsa di studio per il progetto “ORIGAMI - Bioraffineria integrata per la 

produzione di biodiesel da microalghe” Responsabile Scientifico: Prof. M. Benedetta Mattei 

VISTI gli atti della selezione conclusa il 19.06.2019 e verificata la regolarità formale della procedura; 

VISTA la lettera di accettazione della borsa, acquisita in data 12.07.2019 al Prot. n. 3493 

DISPONE 

Art. 1 

Alla Dott.ssa SCAFATI Valentina, nato a Avezzano il 24.08.1991, viene concessa una borsa di studio di mesi 6 

(sei) a decorrere dal 25/07/2019 per attività di ricerca dal titolo “ORIGAMI - Bioraffineria integrata per la 

produzione di biodiesel da microalghe” Responsabile Scientifico: Prof. M. Benedetta Mattei 

presso il Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità Pubblica, scienze della vita e dell’ambiente. 

       Art. 2 

L’importo della borsa è pari a € 6.000,00 (seimila) a lordo degli oneri a carico ente e percipiente. 

La borsa di studio verrà erogata in rate mensili. 

La borsa non dà luogo a trattamenti previdenziali, né a valutazioni ai fini della carriera giuridica ed economica, 

né a riconoscimenti automatici a fini previdenziali. 

Il godimento della borsa non configura un rapporto di lavoro essendo finalizzato alla ricerca. 

Art. 3 

L’Università degli Studi dell’Aquila provvede ad assicurare il titolare della borsa mediante polizza 

assicurativa personale sia contro gli infortuni che potessero verificarsi durante il periodo di presenza presso 

le estrutture dell’Università nonchè all’esterno di essa, se autorizzato, sia per la responsabilità civile derivante 

dai danni a persone, animali o cose che il borsista può provocare. 
 

 

L’Aquila  22.07.2019                         F.to    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                          (Prof. Guido MACCHIARELLI) 
 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 


